
 
 

 
 

rif.19  - prot.n. 2631U                                                                                         Casale Monf., 24/10/2018 
 
oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Progetto per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa”, 
Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – “Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff” 
AZIONE 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea) 
AZIONE 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, …); 
- Bando prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 Competenze di base 
- Autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 
- Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-76 “Do you speak english?" 
CUP J32H18000150001 
Individuazione Figure di progetti – ESPERTO ESTERNO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO  il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenza 
delle P.A. e ss.mm.ss”; 

• VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

• VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

• VISTO il PON 2014IT05M20O001 “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014 della C.E.; 

• VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 9 punto 5 del 30/11/2017 con la quale è stato 

approvato provato il PTOF per il triennio 2018/2020; 

• VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 del MIUR per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa, 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff, Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, …); 

• VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 30/06/2016 di adesione ai progetti PON 2014/2020; 

• VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 5 del 13/02/2017 con la quale è stato approvato il progetto in 
oggetto; 

• VISTO il Piano cod. n° 34755 inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 11/05/2017; 

• VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto ed impegno di spesa dell’Istituzione Scolastica; 

• VISTA l’assunzione a Bilancio del progetto nel Programma Annuale 2018; 

• VISTO l’Avviso di selezione prot. n.1676U del 02/07/2018 e le conseguenti procedure di selezione 
delle Figure di Esperti Esterni necessarie per lo svolgimento delle attività di formazione in qualità di 
Esperto Esterno da collocare nel Modulo formativo B previsto dal progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-
2017-76 “Do you speak english?"; 



 
 

 
 

• VISTE le note MIUR – DGEFID prot.2670/2016, 3021/2016, 557/2016, 5610/2016, 6076/2016, 
6355/2016, 6534/2016 e successive precisazioni; 

• VISTA la richiesta di partecipazione della signora DAWSON MELISSA, per conto di THE 
EUROPEAN SCHOOL OF LANGUAGES SRL (ente aggiudicatario), 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla signora DAWSON Melissa, nata a Londra il 13/07/1981 – codice fiscale 
DWSMSS81L53Z114Y di THE EUROPEAN SCHOOL OF LANGUAGES SRL, l’incarico di ESPERTO 
esterno per lo svolgimento delle attività formative nel MODULO B del progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-
2017-76 “Do you speak english?". 
  
Art.2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di 60 ore da svolgersi secondo il calendario concordato con il Dirigente Scolastico a 
decorrere dalla data di avvio del modulo e con termine entro il 30/06/2019. 
 
Art.3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle Circolari Ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art.4 Compenso 

• Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente contratto è di € 70,00 (settanta/00), al 
lordo dell’iva se dovuta e delle ritenute di legge a carico del prestatore incluse, ed è 
onnicomprensivo di qualsiasi spesa che il prestatore dovesse sostenere in ordine all’esecuzione 
dell’incarico; la fatturazione sarà a cura dell’ente aggiudicatario. 

• La prestazione è esclusa dal campo di applicazione iva ai sensi dell’art.10 DPR 633/72 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

• La prestazione, in quanto di natura occasionale, non dà diritto al trattamento di fine rapporto, 
non è soggetta al trattamento previdenziale INPS di cui all’art.2, comma 26 e ss Legge 
335/1995 ed al Decreto del Ministero del Lavoro n.281/1996 e successive modificazioni ed 
integrazioni, non rientra nel campo di applicazione INAIL. 

• Ai sensi dell’art.7, comma6, FLgs 165/2001 il corrispettivo sarà assoggettato alle disposizioni 
contenute nella normativa fiscale e previdenziale in materia di lavoro autonomo. 

 
Art.5 Nomina 
Al presente decreto seguirà il contratto di prestazione d’opera. 
 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
        Luisella Cabrino 
        (firmato digitalmente ai sensi del Codice  
        Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse) 
 
 
 
 


		2018-10-24T11:48:57+0200
	CBRLLL53S60B885M




